
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 01. augusta 2023 

o 15.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

Ing. Martin Dziak 

Mgr. Ružena Kuzárová 

Jozef Majkut 

PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Ján Zamiška 

Pavol Zamiška 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

Neprítomní:  Bc. Daniela Čudejková 

   Jozef Reľovský 

    

 

  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Rozpočtové opatrenie č. 6/2023 

5. Vzájomný zápočet faktúr 

6. Zámer nájmu nebytových priestorov „časť obchod“ v požiarnej zbrojnici 

7. Deň úcty k domovu - príprava 

8. Rôzne 

9. Návrh uznesení 

10. Záver 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, v úvode privítal 

všetkých prítomných, skonštatoval, že OZ je uznášania schopné  a oboznámil ich s programom rokovania, 

ktorý im bol doručený  spolu s pozvánkou a materiálmi na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

Starosta vyzval prítomných poslancov na prednesenie návrhu na doplnenie programu. Nikto z prítomných 

nemal návrh na doplnenie.  

 

Návrh uznesenia OZ  č. 26/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa priloženej pozvánky. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:   7                   

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., 

 Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté. 



K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 

1. Pavol Zamiška 

2. Mgr. Ružena Kuzárová 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 27/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  u r č u j e 

 

1. Za zapisovateľku riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Mgr. Martinu Žoldákovú, 

2. Za overovateľov zápisnice Pavla Zamišku a Mgr. Ruženu Kuzárovú. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:                      7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z predchádzajúceho  zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 28/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

informáciu starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva, s konštatovaním, 

že všetky uznesenia boli splnené. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:                      7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4/ 

V tomto bode starosta oboznámil poslancov o zmenách v Rozpočtovom opatrení č. 6/2023. Toto 

Rozpočtové opatrenie sa týkalo zvýšenia účelovo určených normatívne finančných prostriedkov 

a zvýšenia nenormatívne finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. Nikto 

z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

 

Návrh uznesenia OZ č. 29/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   b e r i e    n a     v e d o m i e   z m e n y   r o z p o č t u   o b c e 



Rozpočtové opatrenie č. 6/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmeny zvýšenia účelovo určených 

normatívnych a nenormatívnych finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:                      7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

K bodu 5/ 

V tomto bode starosta obce uviedol, že u nás v rokoch 2018-2019 sídlila Miestna akčná skupina 

ĽUBOVNIANSKO, ktorej sme fakturovali nájomné za prenájom miestnosti. Tohto času Miestna akčná 

skupina ĽUBOVNIANSKO sídli v Jakubanoch a u nás ostalo zariadenie. Aby sa to finančne 

vysporiadalo, požiadala nás MAS ĽUBOVNIANSKO o vzájomný zápočet faktúr. Nikto z prítomných 

poslancov  nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 30/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e   

Vzájomný zápočet faktúr s Miestnou akčnou skupinou ĽUBOVNIANSKO. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:                      7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6/ 

V tomto bode starosta uviedol, že na predchádzajúcom zastupiteľstve bol schválený Návrh zámeru nájmu 

nebytových priestorov „časť obchod“ so súpisným číslom 155 a je potrebné schváliť Zámer nájmu 

nebytových priestorov „časť obchod“ v požiarnej zbrojnici so súpisným číslom 155 spôsobom verejnej 

obchodnej súťaže. K danému bodu prebehla krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval poslancov 

k hlasovaniu:  

 

Návrh uznesenia OZ č. 31/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e 

Zámer nájmu nebytových priestorov „časť obchod“ v požiarnej zbrojnici so súpisným číslom 155 

spôsobom verejnej obchodnej súťaže. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:                      7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 



hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 7/ 

V tomto bode starosta podal poslancom informáciu, že dňa 12. a 13. augusta sa v obci koná akcia Deň 

úcty k domovu. Oboznámil prítomných, že na túto akciu  bola poskytnutá dotácia z Prešovského 

samosprávneho kraja vo výške 3 500 €. K danému bodu prebehla búrlivá diskusia, po ktorej starosta 

požiadal prítomných poslancov o pomoc akýmkoľvek spôsobom pri priebehu tejto akcie. 

 

K bodu 8/ 

V tomto bode starosta prečítal Žiadosť o zriadenie rómskej občianskej hliadky, ktorá bola doručená 

Okresným riaditeľstvom Policajného zboru v Starej Ľubovni. Starosta uviedol, že z pracovných dôvodov 

sa nemohol dostaviť riaditeľ oddelenia, ale na najbližšie zastupiteľstvo príde. K danému bodu prebehla 

krátka diskusia. 

V bode rôzne ďalej starosta podal informáciu, že sa uskutočnilo stretnutie so splnomocnencom vlády SR 

pre rómske komunity s p. Herom, kde sa predstavil Národný projekt Rozvojové tímy I. v ktorej je 

zapojených 60 obcí. K danému bodu prebehla krátka diskusia po ktorej vyzval starosta prítomných 

poslancov k hlasovaniu:  

 

Návrh uznesenia OZ č. 32/2023 zo zasadnutia konaného dňa 01.08.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e  

zapojenie sa obce do Národného projektu Rozvojové tímy I. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       7/4 

hlasovali za:                      5 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut,  Ján Zamiška, Pavol Zamiška) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    2 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., PaedDr. Peter Žoldák)  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

V tomto bode vystúpila tiež poslankyňa  p. Onuferová, ktorá sa opýtala na situáciu psov v osade. Starosta 

uviedol, že momentálne sú útulky preplnené a nie je možný odchyt. Telefonicky sa spojil aj s firmou, 

ktorá sa venuje kastrácii psov, kde bol tiež problém s miestnosťou, kde by boli psy umiestnené po 

kastrácii.  

 

K bodu 9/ 

Uznesenia boli schválené samostatným hlasovaním pri jednotlivých bodoch a tvoria neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice. 

 

K bodu 10/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

 

 

 

 



Overovatelia zápisnice: 

Pavol Zamiška, signed 

Mgr. Ružena Kuzárová, signed 

 

 

                                                                                                         Pavol Zamiška 

starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed             signed 


